
 
 

__07.06.2023_№ 382__ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ ИТОГАХ ПОСЕВНЫХ РАБОТ СРЕДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ И КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕСКИХ) ХОЗЯЙСТВ ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ. 

 
        В целях усиления мотивации труда для достижения высоких результатов в 
производстве сельскохозяйственной продукции, руководствуясь  п.25 ч.1 ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. По итогах объезда и приемки посевов зерновых культур с 5 июня по 7 
июня 2023 года определены лучшие хозяйства: 

- по первой группе хозяйстве посевной площадью 1000 и более гектаров – 
Общество с ограниченной ответственностью «Таряты», генеральный директор 
Хазагаев Михаил Николаевич; 

- по второй группе хозяйств  посевной площадью 500-1000 гектаров –ИП 
глава КФХ Бильдушкинов Владимир Романович; 

- по третьей группе хозяйств посевной площадью до 500 гектаров – ИП 
глава КФХ Максимов Владимир Германович. 

2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Осинского 
муниципального района. 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономическим вопросам и сельскому хозяйству Нашкееву 
М.А. 

 
 
 Мэр  Осинского муниципального района                                          В.М.Мантыков 

 
       
            
 
 


